

	Menü 1	Menü 2	Menü 3		
	Tagessuppe	Vollkost	Leichte Vollkost	Vegetarische Kost	Tagesdessert
Montag 07.11.2016	Zucchini Cremesuppe	Spießbraten Röstitaler und Gemüse Mischung "Mexiko"	Rahmgeschnetzeltes vom Rind mit Spiralnudeln und Salat	Gemüseragout mit Knöpfe und Salat	Frischobst
*Kennzeichen	a, g	2, 5, a, g, i	a, c, g, i, k	a, c, g, i, k	
Dienstag 08.11.2016	Bouillon mit Reis	Panierte Fischrikadelle mit Remouladensoße und Kartoffelsalat	Römerbraten mit Salzkartoffeln und Wachsbohngemüse	Gemüseintopf mit Grießklößchen dazu Weizenbrötchen	Pudding
* Kennzeichen	i	3, 4, a, c, d, g, i, k	5, 8, a	a, c, g, i, m	4, g
Mittwoch 09.11.2016	Kartoffelsuppe	Pfannen - Gyros Paprikareis und Krautsalat	Gefüllte Kartoffelnocken "Spinaci" in Käsesoße dazu Eisbergsalat	2 Stück Kartäuser Klöße dazu Soße mit Vanillegeschmack	Birnenkompott
* Kennzeichen	g, i	2, 3, a, n	4, a,c,g,k	4, a, c, g	
Donnerstag 10.11.2016	Bouillon mit Gemüseklößchen	Paniertes Hähnchenbrustfilet mit Kartoffelpüree und Fitgemüse	Gulasch vom Schwein mit Nudeln dazu Salat	Kartoffel-Brokkoli-Gratin mit Bechamelseoße und Salat	Früchtequark
*Kennzeichen	3, a, c, g, i	a, g, i	a, c, g, k	4, a, c, g, k	g
Freitag 11.11.2016	Karotten Cremesuppe	frisch gebr. Gänsekeule mit Kartoffelknödel, Apfel-Rotkohl und glacierten Maronen	Fischroulade "Gärtnerin" mit Reis und Salat	Bunte Nudeln mit Tomatensoße und Salat	Berliner
*Kennzeichen	a, g	12, a1, n	a,c, d, g, k	4, a, c, g, k	a, c, g
Samstag 12.11.2016		Gemüseintopf mit Rindfleisch und Kartoffeln dazu Weizenbrötchen	Gemüseintopf mit Rindfleisch und Kartoffeln dazu Weizenbrötchen	Italienische Minestrone mit kleinen Nudeln dazu Weizenbrötchen	Fruchtjoghurt
*Kennzeichen		a, g, i, m	a, g, i, m	a, g, i, m	g
Sonntag 13.11.2016	Grüne Spargelcremesuppe	Kalbsfrikassee mit Bandnudeln und Mischsalat	Kalbsfrikassee mit Bandnudeln und Mischsalat	Rahmchampignons mit Pfannkuchen dazu Salatteller	Eisdessert
*Kennzeichen	a, g, i	a, c, g, k	a, c, g, k	a, c, g, k,	4 ,c, g

* Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe gemäß § 9 der Zusatzstoff-Zulassungsverordnung	1 - mit Konservierungsstoff; 2 - mit Antioxidationsmittel; 3 - mit Geschmacksverstärker; 4 - mit Farbstoff; 5 - mit Nitritpökelsalz/Nitrat; 6 - mit Süßungsmittel; 7 - mit einer Zuckerart und Süßungsmittel; 8 - mit Phosphat; 9 - geschwärzt; 10 - gewachst; 11 - enthält Phenylalanin ; 12 - mit Alkohol; 13 - auf der Grundlage von Sorbit
* Kennzeichnungspflichtige Hauptallergene Allergenkezeichnung nach EU Richtlinie	a - glutenhaltiges Getreide; b - Krebstiere; c - Eier und Eiprodukte; d - Fisch und Fischprodukt; e - Erdnüsse; f - Sojabohne; g - Milch,einschließlich Laktose, h - Schalenfrüchte (Nüsse); i - Sellerie; k - Senf; m - Sesam; n - Schwefeldioxid/Sulfite; o - Lupine; p - Weichtiere/Mollusken;

*Es kann keine Garantie für eine hundertprozentige Vollständigkeit der Händlerangaben übernommen werden. Kreuzkontaminationen bei den einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare Verunreinigungen einzelner Produkte können nicht ausgeschlossen werden. Wir bitten um Beachtung!

Änderungen vorbehalten. Die Aufstellung der Allergene ist nicht abschließend.

Wünschen Sie weiterführende Informationen zu Inhaltsstoffen und Zutaten, so wenden Sie sich bitte an unsere Ernährungsberatung unter Tel.Nr.:_2082_